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به دنبال افزایش انتقادهای شدید از عملکرد 
دولت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
پس از اعلام مقررات منع تردد که مخالفان آن 
را »بی تدبیری« دولــت وی در مواجهه با شیوع 
بیماری کرونا توصیف کردند، سلیمان سویلو، 
وزیر کشور ترکیه استعفای خود را  اعلام کرد.
مقررات منع تردد در ترکیه آن هم فقط به مدت 
48 ساعت اما بدون مقدمه و اعلام قبلی،باعث 
شد تا بسیاری از مــردم این کشور بــرای تأمین 
مایحتاج و وسایل مورد نیاز خود به فروشگاه ها 

هجوم برند و صحنه هایی از درگیری مــردم با 
یکدیگر و نیروهای پلیس در آنکارا و دیگر شهرهای 
ــود.در عین  ترکیه در فضای مجازی منتشر ش
حال برخی نیز گفته اند اعــلام زود هنگام این 
که قرنطینه از یک روز بعد شروع می شود باعث 
هجوم مردم به فروشگا ه ها و همچنین مناطق 
تفریحی شد که انتقادهای زیادی را برانگیخت 
. ایــن رویــدادهــا باعث شد تا سلیمان سویلو از 
طریق حساب رسمی توئیتر خود اعلام کند که از 
سمت خود استعفا کرده  است.به دنبال آن، نهاد 

ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه اعلام کردکه 
اردوغان، استعفای سویلو را نپذیرفته است.با این 
حال،کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب جمهوری 
خــواه خلق در یک مصاحبه تلویزیونی گفت:  
"استعفای سویلو با اراده شخصی خودش نبود. من 
فکر نمی کنم تصمیم استعفای وزیر کشور فردی 
باشد او برای نجات اردوغان استعفا کرد". محرم 
اینجه از سران حزب جمهوری خلق نیز نوشت: 
همه این ها تئاتر و بازی های کاخ ریاست جمهوری 
است. می خواهند با این نمایش ها شکست خود 
را پنهان کنند.به نظر می رسد که مردم ترکیه حالا 
به خوبی می دانند که واقعیت درباره ویروس کرونا 
چیست و برخلاف دروغ های اردوغان که به آن ها 
گفته بود ویروس وارد کشورشان نشده و در حالی 
که همه همسایگان ترکیه با آن دست و پنجه نرم 
می کردند، ترکیه وضعیت را سفید اعلام می کرد، 
قمار بزرگی بود. بر اساس آمارهای رسمی اعلام 
شده از سوی فخرالدین کوجا وزیر بهداشت ترکیه 
تاکنون در این کشور 57 هزار نفر به کرونا مبتلا 
شده و 1198 نفر نیز جان خود را از دست داده اند 
و به این ترتیب ترکیه همچنان در رده 10 کشور 
نخست جهان از حیث ابتلا به ویروس کروناست و 

در رده نهم این جدول قرار دارد.

سویلو رئیس می شود؟	 
سلیمان سویلو وزیر کشور در سال 2018 میلادی 
هم به دلیل  برخی ناملایمات حزبی قصد استعفا 
داشت اما اردوغان مانع از استعفای او شد و وزیر 
کشور با توان و قدرت بیشتری به فعالیت خود 
ادامه داد. حالا هم پس از رد استعفای دوم سویلو 

از قــدرت و محبوبیت بیشتری بــرخــوردار شده 
است.بسیاری از تحلیل گران ترکیه معتقدند که 
او یکی از سه چهار نفری است که احتمال دارد 
در آینده جایگزین اردوغان شود. سلیمان سویلو 
نیز همچون احمد داوود اوغلو از افــرادی است 
که در لیست رفقای قدیمی اردوغان و موسسان 
حزب عدالت و توسعه نبوده و راه صدساله را یک 
شبه پیموده اســت. او خیلی زود در این حزب 
رشد کرد و به مقام و موقعیتی بالا دست یافت . 
او در دولت های داوود اوغلو  و بن علی ییلدرم 
وزیر کار و تامین اجتماعی و در دولت اردوغان 
وزیــر کشور شد.ظاهراً سلیمان سویلو در بدنه 
حزب عدالت و توسعه حامیان چندانی ندارد اما 
او از نظر شرکا و موافقان اردوغــان موفق ترین و 
کارآمدترین عضو کابینه است.سلیمان سویلو در 
این حوزه ها توانسته است توجه و رضایت اردوغان 
را جلب کند:1.مبارزه مــداوم با شبکه فتح ا... 
گولن.2.مبارزه با پ.ک.ک و داعش.3.مدیریت 
ــی رضــایــت بــخــش نــیــروهــای  و ســـازمـــان دهـ
ــداوم در صف اول و میدان  پلیس.4.حضور م
بحران به ویژه در مناطق درگیری بین پ.ک.ک 
و نیروهای امنیتی  سیل و زلزله.5.تبعیت مداوم 
ــداوم فعالیت همچون یک وزیر  از اردوغـــان و ت
همیشه بیدار و بیش فعال.اگر چه سلیمان سویلو 
در تیم اردوغـــان همچنان از احترام و حمایت 
خاصی برخوردار است و برخی او را دست راست 
ــان می دانند  اما رویدادهای 48 ساعت  اردوغ
اخیر نشان داد که مبارزه با کرونا دولت اردوغان 
و حزب عدالت  توسعه را در مسیر تحولات مهمی 

قرار داده است.

تحلیل روز

جنگ بی پایان قدرت در افغانستان 

دکتر زهرا صادقی -کثرت بازیگران خارجی و تأثیر 
عوامل داخلی، روند صلح را برای آینده افغانستان 
بسیار پیچیده کــرده اســت. طالبان از جمله گروه 
ــت و ساختار نظام  هایی هستند که مخالف دول
افغانستان هستند و مدعی اند که باید ساختار نظام 
برای مشارکت طالبان در قدرت اصلاح شود. این 
در حالی است که دولت با این قضیه مخالف است 
و خواهان کاستن قــدرت طالبان اســت. بر همین 
اساس است که طالبان در مذاکرات صلح با آمریکا 
دنبال رویه این افزایش قدرت هستند. از طرف دیگر، 
وجود گروه تروریستی داعش در افغانستان خطری 
دیگری است که افغانستان را تهدید می کند، فعالیت 
این گروه به صورتی است که می تواند جایگاه طالبان 
را به دست آورد چرا که این گروه از حمایت گروه های 
خارجی به ویژه ایالات متحده آمریکا برخوردار است 
و همین عامل سبب موازنه گیری آمریکا از داعش 
علیه طالبان و حتی دولت شود. طالبان از سویی در 
وضعیتی که بتوانند دولت فراگیری در افغانستان 
تشکیل دهند، قرار ندارد و از سوی دیگر نمی توانند 
در مناسبات سیاسی این کشور نادیده انگاشته 
شوند. مناسبات طالبان با برخی کشورهای خارجی 
مثل چین و روسیه به ویژه در راستای مهار داعش، آن 
ها را از یک گروه تروریستی به یک بازیگر داخلی در 
صحنه  افغانستان تبدیل کرده و به آن اعتماد به نفس 
بیشتری داده است. آن ها می دانند که به طور مستقل 
نمی توانند دولت مستقل و فراگیری داشته باشند، 
بر همین اساس، خواهان قرار گرفتن در بخشی از 
حکومت هستند. اما در این میان، مسائلی مانع از این 
عمل می شود: وجود نیروهای آمریکایی در افغانستان 
که با طالبان درگیر هستند، وجود داعش که از سوی 
برخی کشورها حمایت می شود و دولت که خواهان 
قدرت بیشتر طالبان در افغانستان نیست و حتی به 
طرف های غربی نیز تعهداتی داده است، اما قائل 
به این موضوع است که وجود طالبان برای مقابله با 
داعش و زیاده خواهی آمریکا لازم است. در روند صلح 
بین آمریکا و طالبان، آمریکایی ها راه حلی جز خروج 
نیروهای خود از افغانستان ندارند، پس از مذاکره اگر 
این اتفاق صورت نگیرد، شاهد درگیری های بیشتر 
بین این دو گروه هستیم. هر چند که معنای خروج به 
این معنی نیست که آن ها نیروهای خود را کامل ببرند 
چرا که احتمالا آمریکایی ها پایگاه هایی را برای خود 
نگه دارند. اما می توان گفت که مذاکرات مستقیم 
طالبان با آمریکا، موفقیت بزرگی است برای آن ها 
چرا که طالبان توانسته اند آمریکا را در یک خلأ قدرت 
ناشی از رسیدن به بن بست قرار دهند. بحث دیگر، 
رابطه دولت با طالبان است. طالبان، رئیس  دولت 
یعنی اشرف غنی را فردی وابسته به کشورهای غربی و 
آن را مانعی برای صلح با آمریکا و خروج نیروهای آن ها 
می دانند. این در حالی است که اشرف غنی، نیروهای 
طالبان را مردمی نمی داند و معتقد است که آن ها 
نباید در آینده افغانستان از قدرت برخوردار شوند. 
اشرف غنی معتقد است که طالبان صلح را ابزاری 
برای برانداختن حکومت می بینند. پیروزی اشرف 
غنی برای بسیاری از رقیبان و مخالفان چون کرزی 
و عبدا... عبدا... چندان خوشایند نبود به طوری که 
عبدا...عبدا... بلافاصله اعلام دولت موازی کرد و 
معتقد بود که انتخابات در شرایط شفاف برگزار نشده 
است. طالبان نیز نتیجه انتخابات را با توجه به ادامه 
دار بودن مذاکرات قبول نمی کنند. از سوی دیگر، 
روند صلح با توجه به  حضور نداشتن نمایندگانی از 
سوی نهادهای مدنی و سیاسی افغانستان ممکن 
است، آتش بس موقت را پایان دهد. بنابراین، به نظر 
می رسد که رقیبی چون عبدا... عبدا...  یا طالبان 
به دلیل نپذیرفتن نتیجه انتخابات در حال مقدمه 
چینی برای شراکت در قدرت در افغانستان هستند. 
با این شرایط ممکن است در افغانستان جنگ قدرت 
صورت گیرد که این وضعیت به نفع هیچ کس نیست. 
در نتیجه می توان گفت وضعیت افغانستان تا زمانی 
که مدعیان قدرت هر کدام قائل به حفظ جبهه خود 
برای به دست گرفتن قدرت مستقل باشند، ناامن 
و مستعد درگیری های بیشتر است. از این رو، در 
این میان، ابتدا لازم است تا بین نیروهای مدعی 
قــدرت در داخــل مثل طالبان، دولــت و رقیبان 
دولت مذاکراتی مبنی بر قدرت واحد صورت گیرد 
تا بتوانند دربــاره  حضور نیروهای خارجی مثل 

آمریکا و داعش تصمیم گیری کنند. 
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توئیت روز 

کارتون روز 

بازگشت آمریکایی ها به خانه ؟
ــرز:  ــ ــ فـــــــارن اف
ــوری که  ــراتـ ــپـ امـ
واشنگتن توانست 
از فــرصــت پــایــان 
جنگ جهانی دوم 
بـــه دســـت آورد، 
ــه نظر  ــون بـ ــنـ اکـ
می رســد به سال 
ــود  ــر خ ــ ــای آخ ــ ه
نزدیک می شود. 

واشنگتن اکنون به جای آن که جهان را با مداخلات 
نظامی بی پایان اداره کند ، باید از بسیاری کشورها 
و مناطق مختلف جهان از جمله خاورمیانه خارج 
شود و به دیپلماسی تکیه کند و اقتصاد جهان را به 
سمت اقتصاد عادلانه سوق دهد. زمان معجزاتی 
که باعث شد آمریکا قدرت نخست جهان شود بعید 
است دیگر تکرار شود، آیا اکنون آمریکایی ها باید به 

خانه خود بازگردند؟

شینزو آبه، نخست 
ــن روز  ــ ــر ژاپـ ــ وزیـ
بــرای  یــک شنبه 
انتشار ویدئویی در 
صفحه توئیتر خود 
او را در حال  ــه  ک
نشان  استراحت 
مـــی داد، از سوی 
گروهی از کاربران 
ــورد  ــدت مـ ــ ــه ش بـ

انتقاد قــرار گرفت. ویدئوی آبــه، در واقــع پاسخ به 
درخواست عمومیِ یک نوازنده پرطرفدار ژاپنی به 
نام گن هوشینو بود.گن هوشینو به تازگی فیلمی 
از خود در حالی که گیتار می نواخت و می خواند در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرد؛ محتوای ترانه او 
درباره رقصیدن در داخل خانه در دوران شیوع کرونا 
بود و از دیگران هم خواسته بود همین کار را انجام 
دهند. آبه هم ویدئویی از خود منتشر کرد که او را 
در حالی که روی کاناپه نشسته بود نشان می داد. 
نخست وزیر ژاپن چای می نوشید، کتاب می خواند 
و با سگش بازی می کرد. او به همراه این ویدئو پیامی 

منتشر کرده بود با این مضمون که »در خانه بمانید«.

ــک جــایــگــاه اصلی  ــوان اون تــصــدی ی ــر جـ ــواه خ
تصمیم گیری در کره شمالی را برعهده گرفته و مجدد 
به یکی از پست های کلیدی این کشور بازگشته است.
اوطی تغییرات سازمانی به عنوان عضو جایگزین 
اداره سیاسی کمیته مرکزی این کشور منصوب شده 
است.ریاست مجمعی که در این خصوص تصمیم 
گیری کرده بر عهده کیم جونگ اون بوده است.کیم 
یو جونگ در نشست های رهبر کره شمالی با روسای 
جمهور آمریکا و  کره جنوبی در کنار او بود و به عنوان 
نماینده بــرادرش در بازی های المپیک زمستانی 

2018 پیونگ چانگ حضور داشت.

فاوسی هم قربانی خواهد شد؟

 »آنتونی فاوسی« متخصص بیماری های عفونی 
که چهره علمی و پزشکی کارگروه مبارزه آمریکا 
با ویروس کروناست، به شکل انکارناپذیری با 
رئیس جمهور آمریکا اختلاف دارد. اختلافاتی 
که حتی به نشست های خبری کاخ سفید هم 
کشیده شده است . فاوسی گفته است اگر ترامپ 
زودتر عمل می کرد، می توانست جان بسیاری 
از آمریکایی ها را نجات دهد.یک شنبه شب، 
ترامپ با کوت روی یک توئیت »دعانه لوریانه« از 
حامیان ترامپ و کاندیدای جمهوری خواهان در 
ایالت کالیفرنیا اظهارنظر دکتر فاوسی را فیک 
نیوز خواند. پس از این حرکت ترامپ، هشتگ 
»فاوسی را اخراج کنید« )#FireFauci( از سوی 
حامیان ترامپ داغ شد. بخشی از توئیت های 
مرتبط با این هشتگ، به بازخوانی عملکرد دکتر 
فاوسی و به ویژه گرایش سیاسی او به هیلاری 

کلینتون و دموکرات ها مربوط می شود.

نمایش استعفا برای نجات سلطان 
وزیر کشور ترکیه درپی نابه سامانی های اعلام منع تردد استعفا کرد اما اردوغان نپذیرفت. 

سویلو رئیس می شود؟

ترامپ دست به هرکاری می زند تا از مسئولیت 
کــم کـــاری هــایــش در قــبــال بــحــران کــرونــا در 
ــان جهانی  ــازم ــد:س ــن آمــریــکــا شــانــه خــالــی ک
بهداشت را سرزنش می کند،به ونزوئلا حمله 
می کند،ماسک ها و دستگاه های تنفسی دیگران 
را می رباید و هر کاری از دستش بر می آید انجام 

می دهد تا پاسخ گوی اقدامات خود نباشد.

 ایندیپندنت:توافق اشرف غنی و عبدا... عبدا... 
در حال نهایی شدن است 

بر مدار »حکومت مشارکتی« 
بحران سیاسی افغانستان که پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
افغانستان و تحلیف همزمان اشرف غنی و عبدا... به عنوان رئیس جمهور تشدید 
شد،شاید رو به پایان باشد،چرا که عصر دیروز متنی در رسانه های اجتماعی منتشر 
شد که چهارچوب توافق میان غنی و عبدا... مطرح شد . گفته شده که بر اساس این 
توافق  عبدا... عبدا... ریاست شورای صلح  که به تازگی ایجاد شده و رهبری روند 
صلح افغانستان را به دست می گیرد . در این شورا اشرف غنی نیز به عنوان عضو 
حضور دارد. همچنین هر دو معاون دسته انتخاباتی ثبات و همگرایی تحت ریاست 
عبدا... عبدا... به عنوان معاونان شورای عالی صلح تعیین شده و نماینده خاص 
این تیم هم به عنوان نماینده خاص شورا معرفی می شود. براساس این توافق، 
برای عبدا... عبدا... به عنوان رئیس شورای صلح، پروتکل تشریفات به عنوان 
شخص دوم کشور در نظر گرفته می شود. همچنین وزارت دولت در امور صلح 
که یک وزارت تازه تاسیس است هم تحت مدیریت عبدا... عبدا... قرار می گیرد و 
تصمیم درخصوص استخدام یا برکناری کارمندان این وزارتخانه بر عهده عبدا... 
عبدا... است. علاوه بر این، تیم ثبات و همگرایی 50 درصد سهم را در کابینه 
افغانستان که شامل وزارتخانه ها ، ریاست های مستقل ، دادستانی و دادگستری 
، سناتورهای انتصابی و سفیران افغانستان در خارج می شود، به دست می آورد.بر 
اساس این توافق استانداران در استان های افغانستان توسط تیم سیاسی عبدا... 
عبدا...  یا اشرف غنی تعیین خواهد شد، مشروط به آن که آن تیم در همان استان 
آرای بیشتری به دست آورده باشد. وزارتخانه های امنیتی افغانستان نیز به صورت 
مساوی میان دو تیم تقسیم خواهد شد و اعضای رهبری شورای امنیت افغانستان 
نیز به صورت مساوی از سوی دو طرف، یعنی عبدا... عبدا... و اشرف غنی انتخاب 
خواهند شد. این توافق همچنین تصریح کرده که پس از توافق بلافاصله یک 
کمیسیون مشترک و خاص جهت اصلاحات انتخاباتی به وجود خواهد آمد. این 
کمیسیون قرار است که عملکرد کمیسیون های انتخاباتی موجود را نیز ارزیابی 
کرده و درباره آنان تصمیم گیری کند. از سوی دیگر در این توافق آمده است که 
قانون جدید انتخابات که بر اساس سیستم ) ام دی ار ( که یک سیستم مبتنی بر 
رویکرد حزبی است به پارلمان جهت تصویب ارجاع خواهد شد .بر اساس این 
توافق قانون احزاب نیز برای اصلاحات سیاسی بازنگری خواهد شد. مهم ترین 
بخش این توافق احتمال تغییر و تعدیل در قانون اساسی افغانستان است. در یک 
ماده این توافق نامه آمده است که کمیسیون طرح تعدیل قانون اساسی ایجاد شده 
و زمینه تشکیل لویه جرگه  که تنها نهاد با صلاحیت جهت تغییر یا تعدیل قانون 
اساسی است، میسر می شود. با این حال این توافق نامه مشخص نکرده است که 
کمیسیون طرح تعدیل قانون اساسی چه مسائلی را تعدیل یا تغییر خواهد داد .با 
این حال هنوز هیچ کدام از طرف های توافق به طور رسمی این توافق را تایید نکرده 
اند، اما ایندیپندنت گزارش داده است که منابع آگاه در هر دو طرف اعلام کرده اند 
که این طرح مورد تایید عبدا... عبدا... قرار گرفته است.در گزارش ایندیپندنت 
همچنین گفته شده است که در تیم ثبات و همگرایی به ریاست عبدا... عبدا... 
درباره این توافق دو دستگی به وجود آمده است، اگرچه عبدا... و تعدادی از اعضای 
ارشد ثبات و همگرایی این طرح را پذیرفته اند. از جمله مخالفان توافق اعلام شده 
میان عبدا... عبدا... و اشرف غنی افرادی همچون صلاح الدین ربانی وزیر خارجه 
سابق حکومت وحدت ملی و فرزند برهان الدین ربانی رهبر حزب جمعیت اسلامی 
و احمد ضیا مسعود برادر احمد شاه مسعود اعلام و گفته شده این مخالفان همچنان 

تاکید بر ایجاد نخست وزیر اجرایی دارند . 

 آزار جنسی
 در راهروی سنا! 

اتهام اخلاقی تازه علیه بایدن، تنها 
رقیب انتخاباتی ترامپ، حقوقی است 
یا سیاسی؟ 

حالا که تقریبا می توان گفت جو بایدن نامزد قطعی حزب 
دموکرات آمریکا و حریفی نسبتا قدر برای رقابت با دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 2020 )آبان( 
اســت، مطرح شدن ادعایی مبنی بر رسوایی اخلاقی 
بایدن، پرونده انتخابات پیش رو در آمریکا را وارد مرحله 
ای جدید می کند. ماجرا از این قرار است که خانم »تارا 
رید«  حدود سه دهه پیش در زمان فعالیت جو بایدن به 
عنوان سناتور، دستیار او بود و اکنون بعد از 27 سال و 
حدود شش  ماه مانده به برگزاری انتخابات 2020، 
با طرح یک ادعا و متهم کردن بایدن به فساد اخلاقی، 
صفحه ای تازه در انتخابات پیش روی آمریکا باز کرده 
است.این زن مدعی شده که جو بایدن نامزد دموکرات ها 
ــالات متحده، سال  در انتخابات ریاست جمهوری ای
1993 در راهروهای سنا او را مورد اذیت و آزار جنسی 
قرار داده است.  بایدن از سال 1973 تا 2009 سناتور 
ایالت دلاوِر بود. صرف نظر از این که این ادعا تا چه حد 
می تواند قابل استناد باشد، این پرسش مطرح شده که 
چرا این موضوع بعد از 27 سال سکوت و حالا در آستانه 
برگزاری انتخابات 2020 اعلام شده است؟ رقابت های 
انتخاباتی درون حزبی بین نامزدهای دموکرات به تازگی 
به نتیجه رسیده و جو بایدن در آخرین کورس این رقابت ها، 
توانست بر برنی سندرز پیشی بگیرد و حالا او تنها نماینده 
و نامزد حزب دموکرات برای رویارویی با ترامپ در رای 
گیری سوم نوامبر امسال )سیزدهم آبان( است. گرچه 
تقریبا تا حدود یک ماه پیش و قبل از ظهور بحران شیوع 
ویروس کرونا در آمریکا، تقریبا شرایط به نفع ترامپ پیش 
می رفت و با وجود همه انتقادها و نارضایتی های مردم از 
عملکرد او در زمینه های مختلف به ویژه در حوزه سیاست 
خارجی و عرصه بین المللی، نظرسنجی ها حاکی از بالاتر 
بودن شانس پیروزی او نسبت به رقیبت دموکرات بود 
اما طبق گفته کارشناسان و براساس آن چه رسانه های 
آمریکا این روزها گزارش می دهند، مخمصه ای که بحران 
کرونا برای ترامپ ایجاد کرده، معادلات را به شکل قابل 
توجهی تغییر داده است. نابه سامانی های ناشی از شیوع 
کرونا، کمبودهای دارویی و تجهیزات بهداشتی، درمانی 
و بیمارستانی، بالا بودن هزینه های درمانی، شرایط نه 
چندان مطلوب فروشگاه های مواد غذایی و بیکار شدن 
حدود 1۶ میلیون آمریکایی به دلیل پیامدهای ناشی 
از شیوع کرونا و مهم تر از همه، وارد شدن لطمه جدی به 
اقتصاد این کشور، باعث ایجاد تغییرات اساسی در روند 
انتخابات شده است. منحنی انتقادهای مردم از عملکرد 
ضعیف دولت ترامپ در مدیریت بحران و کنترل شیوع 
کرونا با شیبی تند و ناگهانی سیر صعودی را در پیش گرفته 
است. آمریکا، کشوری که رئیس جمهورش تا حدود یک ماه 
پیش مدعی بود شیوع کرونا موضوع جدی نیست و مردم 
آمریکا نباید نگران آن باشند، حالا با فاصله زیاد نسبت به 

دیگر  کشورها در رتبه یک ابتلا و مرگ و میر ناشی از بیماری 
کووید-19 قرار دارد. تاکنون بیش از 5۶0 هزار آمریکایی 
به این بیماری مبتلا شده که بیشتر از 22 هزار نفر از آن ها 
جان خود را از دست داده اند. ایتالیا با حدود 20 هزار فوتی 
و اسپانیا نیز با بیش از 17 هزار جان باخته، بعد از آمریکا در 
جایگاه دوم و سوم قرار دارند. اکنون شاید چندان عجیب 
نباشد که در چنین شرایط دشواری برای ترامپ،  کارت 
طرح اتهام فساد اخلاقی علیه تنها رقیب انتخاباتی او رو 
می شود؛ موضوعی که بیش از آن چه یک مسئله حقوقی و 
شکایت شخصی از جو بایدن باشد،  ترفندی سیاسی برای 
مسموم کردن فضای انتخاباتی و افکار عمومی علیه نامزد 
دموکرات انتخابات 2020 و فراهم کردن زمینه کسب 
دومین پیروزی پیاپی برای رئیس جمهور تاجرمسلک 

کنونی آمریکاست.

لشکر دوم »الجیش الوطنی« تصاویری از انتقال 
تجهیزات و شبه نظامیان به حومه شمالی استان 
ادلب منتشر کرد که در میان آن ها تجهیزات ضد 
هوایی و خودروهای »پیک آپ« دیده می شد.هفته 
گذشته نیز لشکر یکم این گروهک تروریستی 
تجهیزات و نیروهای جدید به مناطق غرب استان 
حلب ارســال کرد و »ابوقصی« از مدیران بخش 
اطلاع رسانی ایــن گروهک در گفت و گو با وب 
سایت عنب بلدی از ساخت پایگاه های جدید 
و تشکیل گــردان هــای تک تیرانداز، توپخانه و 
ضد هوایی و همچنین یگان پیاده نظام خبر داد 

و همچنین گفت که صدها نیروی جدید در حال 
آمــوزش هستند.افزایش حضور تروریست های 
»الجیش الوطنی« در استان ادلب که بازوی ترکیه 
در شمال سوریه محسوب می شوند، در حالی است 
که این استان از سال ها پیش محل نفوذ و حضور 
تروریست های »هیئه تحریرالشام« )جبهه النصره 
سابق( بوده است و به نظر می رسد همان طور که 

منابع مختلف در روزهای گذشته گفته اند، ترکیه 
در پی بازچینی نیروها و حذف تدریجی جبهه 
النصره است و در این مسیر به هیچ نیرویی همچون 
»الجیش الوطنی« اعتماد ندارد.ترکیه در سال های 
گذشته در تمامی عملیات های خود در شمال 
سوریه علیه شبه نظامیان کرد، از تروریست های 
»الجیش الوطنی« بهره برده است. گروهی که با 

ادغام چندین گروهک کوچک تر از جمله »ارتش 
آزاد« تشکیل شده است.در روزهای گذشته منابع 
نظامی و خبری در سوریه از طــرح ترکیه برای 
بازچینی و یکسان سازی گروهک های تروریستی و 
احتمال از میان برداشتن جبهه النصره خبر دادند.

 گروهک »الجیش الوطنی« 
جای »جبهه النصره« را در ادلب می گیرد 

خبر مرتبط

نقش کرونا در افت محبوبیت ترامپ

همزمان با بحرانی که ویروس کرونا در آمریکا ایجاد 
کرده، نظرسنجی های صورت گرفته در این کشور نیز 
از افت مقبولیت »دونالد ترامپ« حکایت دارد. به نوشته 
روزنامه »دیلی میل«، میزان رضایتمندی از »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا کاهش یافته و بر اساس 
تازه ترین آمارها به 43 درصد که پایین ترین میزان 
در شش  ماه اخیر بوده، رسیده است. در همه پرسی 
موسسه »راسموسن« که 500 شهروند آمریکایی 
در آن شرکت کردند، 5۶ درصد شرکت کنندگان 
از عملکرد ترامپ »ناراضی« بودند. در این میان تنها 
30 درصد از عملکرد ترامپ رضایت داشتند و  44 
درصد نیز »به شدت« مخالف عملکرد وی بودند. بر 
اساس داده های یک موسسه دیگر آمریکایی،  میزان 
رضایتمندی از ترامپ که در ماه مارس )اسفند( به 
47.3 درصد رسیده بود با گذشت زمان و با کاهش 
به 44.9 درصد رسید.در ماه گذشته، میزان رضایت 
از ترامپ همزمان با شیوع ویروس کرونای جدید در 
این کشور که تاکنون بیش از 20 هزار نفر را کشته، 
با نوسان مواجه شد. وضعیت اشتغال شهروندان 
آمریکایی نیز با شیوع کرونا به جایی رسید که طی 
بیمه  تقاضای  نفر  میلیون   1۶ گذشته  هفته  سه 
بیکاری کردند.نظرسنجی جدیدی که به صورت 
مشترک توسط شبکه های »اِی.بی.سی« و مؤسسه 
»ایپسوس« انجام شده نشان می دهد اکثریت جامعه 
آمریکا از عملکرد دونالد ترامپ در موضوع ویروس 

کرونا راضی نیستند.


